
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 037/2023 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 21 DE AGOSTO DE 2023. 
 
Ref.: Antecipação de jogos. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas 
Atribuições Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: ANTECIPAR JOGOS 
NAS COMPETIÇÕES DE TMB ESTADUAIS: 
 
Quando houver a necessidade de adiantamento de jogos das Categorias do Ranking do sábado 
para a sexta-feira, fica determinado que os técnicos, responsáveis e atletas dos clubes 
participantes, deverão estar ciente que seus jogos sofrerão alteração no horário da realização 
das partidas, assim os jogos com horário previsto para o matutino de sábado, serão realizados 
na sexta-feira no período noturno, os jogos do vespertino de sábado serão automaticamente 
transferidos para o período matutino do mesmo dia.    
 
LEIA E CUMPRA-SE. 

 


